
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации  

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ СИСТЕМ УПРАВЛЕНИЯ И 

РАДИОЭЛЕКТРОНИКИ» (ТУСУР) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«18» июня              2021 г.                             № 501 

 
О введении в действие Положения  

о порядке оплаты проезда, проживания обучающихся  

ТУСУРа к месту прохождения выездной практической 

 подготовки и обратно, а также возмещения обязательных 

 предварительных и периодических медицинских осмотров 

 при направлении обучающихся ТУСУРа в профильную 

 организацию для прохождения практической подготовки 

 

В связи с введением Положения о практической подготовке, утвержденного приказом 

Минобрнауки России №885 и Минпросвещения России № 390 от 05.08.2020, а также с целью 

обеспечения обучающихся ТУСУРа проездом и проживанием к месту прохождения выездной 

практической подготовки и обратно, а также возмещением обязательных предварительных и 

периодических медицинских осмотров при направлении обучающихся ТУСУРа в профильную 

организацию для прохождения практической подготовки (на основании решения Ученого 

совета ТУСУРа от 29.04.2021 (протокол № 3)) 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести в действие Положения о порядке оплаты проезда, проживания обучающихся 

ТУСУРа к месту прохождения выездной практической подготовки и обратно, а также 

возмещения обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров при 

направлении обучающихся ТУСУРа в профильную организацию для прохождения 

практической подготовки (далее – Положение). 

2. Общему отделу довести настоящий приказ и Положение до сведения проректора по 

учебной работе, начальника УУ, заведующего аспирантурой ОАиД, руководителя 

производственной практики университета, деканов факультетов очной формы обучения, 

заведующих кафедрами, ФАО, бухгалтерии. 

3. ФАО обеспечить размещение Положения на официальном сайте ТУСУРа. 

4. Считать утратившим силу Положение о порядке оплаты проезда и проживания при 

проведении выездных практик обучающимся ТУСУРа, утвержденное приказом ректора от 

06.06.2018г. №357 (с изм.) 

 

 

 

 

 

Ректор                                                                                            В. М. Рулевский 

 

 

Визы: 

Проректор по учебной работе     П.В. Сенченко 

 

Начальник ФАО Е.Н. Андреева 
 

 

 
Аврамчук Татьяна Владимировна 

(38-22) 701-561, вн. 12-27 

avramchuk@eco.tusur.ru 
 


